於相關農用物資的終端客戶趨同的特性，待未來複合肥DTC平台運營成熟後，
本公司可以在DTC平台上，進一步拓展銷售產品的外延，由複合肥拓展至各類
農用物資，擴大規模及利潤空間。

綜上，本公司通過複合肥DTC平台的搭建，建立企業與消費者之間的直連，一方面提
升自產產品的毛利率；另一方面也可以增加自產產品的銷量，並代理其他複合肥廠
家生產的差異化產品；第三，相關複合肥DTC平台的搭建並完善，可為本公司未來
提供更廣闊的其他農用物資產品的直銷通路，最終實現本公司收益的大幅提升。因
此，本公司計畫用本次所得款項的60%用於搭建DTC平台。

14

二、 發行認購內資股所得款項淨額約30%用於補充流動資金

自二零二零年之來，受新冠疫情和俄烏戰爭的影響，全球複合肥的主要原材料氮、磷、鉀
都出現了持續且大幅的上漲，具體如下表所示。

單位：人民幣元╱噸

原材料
二零二零年
十二月價格

二零二一年
十二月價格

二零二二年
六月價格

氮 1800 2400 3200

磷 2200 3400 4500

鉀 1900 3300 5400

在上述情形下，各複合肥生產廠家在自身流動資金所能承受的範圍內，均採取了提前儲
備原材料的應對手段。本公司由於受現有流動資金規模的限制，在預知原材料將會持續
大幅上漲的情況下，難以提前儲備足量原材料，使得採購成本居高不下，在複合肥市場競
爭日趨激烈的市場環境下，進一步影響了本公司的盈利能力。因此，本公司計畫用本次淨
所得款項中的25%用於補充流動資金，以根據市場情況儲備複合肥原材料，以及用於本
公司日常運營。

三、 發行認購內資股所得款項淨額約10%用於償還借款和欠款

本公司目前銀行借款餘額約人民幣4400萬元（相當於約51,700,000港元），此外，本公司目
前有部分急需償還的應付帳款及其他應付款項約人民幣5000多萬元（相當於約58,800,000

港元），因此，本公司計劃將所得款項淨額的10%用於償還上述銀行借款及部分欠款。

董事會認為，H股認購事項及內資股認購事項將加強本集團的財務狀況及籌集額外資金，同時
擴大本公司的股東及資本基礎。董事認為，H股認購協議及內資股認購協議的條款屬公平合
理，符合本公司及股東的整體利益。

15

過去十二個月的集資活動

本公司於緊接本公告日期前過去十二個月內並無進行任何集資活動。

對本公司股權結構之影響

假設自本公告日期至H股認購事項及內資股認購事項完成日期，除本公司發行認購H股及認購
內資股外，已發行股份總數及董事、主要股東、H股認購人及內資股認購人各自持有的股份數
目並無變動，則(a)於本公告日期；及(b)緊隨H股認購事項及內資股認購事項完成後，本公司的
股權如下：

內資股或H股股東 於本公告日期 認購H股發行完成後
(i)認購H股及

(ii)認購內資股發行完成後
股份數量 % 股份數量 % 股份數量 %

內資股
其他內資股股東 697,500,000 36.82 697,500,000 33.30 697,500,000 14.25

內資股認購人 – – – – 2,800,000,000 57.20

內資股總數 697,500,000 36.82 697,500,000 33.30 3,497,500,000 71.45

H股
其他H股股東 1,107,030,714 58.43 1,107,030,714 52.85 1,107,030,714 22.62

昇暉 89,969,286 4.74 149,969,286 7.16 149,969,286 3.06

香港嘉瑞 – – 80,000,000 3.82 80,000,000 1.63

Chiu先生 – – 60,000,000 2.86 60,000,000 1.23

H股總數 1,197,000,000 63.18 1,397,000,000 66.69 1,397,000,000 28.54
股份總數 1,894,500,000 100 2,094,500,000 100 4,894,500,000 100

公眾持股量

H股認購事項及內資股認購事項完成後，本公司公眾持股量由約63.18%降至約28.54%，仍高於
GEM上市規則第11.23(7)條規定的最低公眾持股比例25%。

16

建議修訂章程

本公司亦建議修訂本公司章程，以反映及更新H股認購事項及內資股認購事項完成後對本公
司股權架構的說明。

股東特別大會

H股認購事項及內資股認購事項將根據特定授權發行。將召開類別大會及股東特別大會以考
慮及酌情批准（其中包括）H股認購事項、內資股認購事項、授出特定授權、修訂章程及授權董
事會全權酌情決定並處理與此有關的事宜。

本公司將盡快向股東寄發通函，連同股東特別大會及類別大會通告。該通函將載有（其中包括）
H股認購事項、內資股認購事項、特定授權及股東特別大會及類別大會通告的進一步資料。

恢復買賣

應本公司要求，股份於二零二二年六月二十日上午九時正起於聯交所暫停買賣，以待刊發本
公告。本公司已申請自二零二二年六月二十二日上午九時正起於聯交所恢復股份買賣。

一般事項

投資者亦應注意，H股認購事項、內資股認購事項及特定授權可能會或不會於股東特別大會
及類別大會上獲得批准。此外，H股認購事項及內資股認購事項須待若干條件獲達成，方可作
實。概不保證將能達成任何條件，因此H股認購事項及內資股認購事項可能會或可能不會進行
及完成。潛在投資者於買賣股份時務請審慎行事。

17